
  

KUPNÍ SMLOUVA 
(dále jen „SMLOUVA“) 

 
uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů dnešního dne, měsíce a roku mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 
KUPUJÍCÍ: HVM Plasma spol. s r.o. 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 8318 
se sídlem v: Na Hutmance 347/2, Praha 5, 158 00 
IČO: 45309787 
DIČ: CZ45309787 
Bankovní spojení:   
Č.ú.:      
Zastoupený: 

- ve věcech smluvních: Ing. Jiří Vyskočil, CSc.    

- ve věcech technických: Ing. Andrea Mašková 
 

(dále jen KUPUJÍCÍ) 
 
PRODÁVAJÍCÍ: Metalco Testing s.r.o. 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 240939 
se sídlem v: Havlíčkova 361, Roztoky u Prahy, Česká republika. 
IČO: 03986535 
DIČ: CZ03986535 
Bankovní spojení:  
Č.ú.:  
zastoupený p. Ing. Davidem Černickým, jednatelem 
(dále jen PRODÁVAJÍCÍ) 
 
Smluvní strany se na základě úplného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních dohodly na 
SMLOUVĚ tohoto obsahu a znění: 
 

I. Předmět koupě 
 
PRODÁVAJÍCÍ se zavazuje dodat KUPUJÍCÍMU předmět koupě – „Metalografická bruska/leštička Qpol 
300 s hlavou Qpol GO a dávkovačem QDoser“ a to v rozsahu a specifikaci, která je obsažena 
v nabídce č. 2021204532-3 PRODÁVAJÍCÍHO ze dne 2.11.2021, která tvoří přílohu č. 1 a nedílnou 
součást SMLOUVY (dále jen „PŘEDMĚT KOUPĚ“) a převést na KUPUJÍCÍHO vlastnické právo 
k PŘEDMĚTU KOUPĚ. 

1. Součástí PŘEDMĚTU KOUPĚ a kupní ceny dle čl. III SMLOUVY je rovněž dokumentace 
v českém jazyce, instalace a zprovoznění a zaškolení obsluhy KUPUJÍCÍHO v potřebném 
rozsahu v sídle kupujícího 

2. KUPUJÍCÍ se zavazuje zaplatit PRODÁVAJÍCÍMU kupní cenu a v souladu s touto SMLOUVOU 
PŘEDMĚT KOUPĚ převzít. 

 
II. Dodací podmínky  
 
1. Termín dodání PŘEDMĚTU KOUPĚ je nejpozději do konce března roku 2022. 
2. Místem dodání PŘEDMĚTU KOUPĚ je adresa pracoviště: HVM Plasma spol.sr.o., 

Vědeckotechnický park university Palackého v Olomouci, Šlechtitelů 21, 783 71 Olomouc, 
Česká republika 
  

3. Náklady na dopravu PŘEDMĚTU KOUPĚ do místa dodání jsou součástí kupní ceny dle čl. III 
SMLOUVY. 

4. Dodáním PŘEDMĚTU KOUPĚ se rozumí jeho předání KUPUJÍCÍMU v místě dodání dle odst. 3 
SMLOUVY, spolu s řádně vyplněným dodacím listem a dokumentací.  



  

5. Neprodleně po dodání PŘEDMĚTU KOUPĚ provede PRODÁVAJÍCÍ instalaci a zprovoznění. O 
úspěšném dokončení instalace a zprovoznění bude smluvními stranami sepsán protokol, 
který bude podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. Dnem úspěšného zprovoznění 
se při tom rozumí den podepsání výše zmíněného protokolu oprávněnými zástupci smluvních 
stran. 

6. Zaškolení obsluhy KUPUJÍCÍHO proběhne v termínu dohodnutém smluvními stranami. 
 

III. Kupní cena 
 

1. Kupní cena PŘEDMĚTU KOUPĚ je stanovena dohodou smluvních stran a činí 443.696,00 Kč 
bez DPH (čtyřistačtyřicettřitisícšestsetdevadesátšest korun), v rozsahu nabídky ze dne 
2.11.2021.   

2. Cena dle odst. 1 tohoto článku SMLOUVY je pevná a může být měněna pouze formou 
písemného číslovaného dodatku k této SMLOUVĚ podepsaného oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

3. Úhrada kupní ceny bude provedena na základě faktury vystavené PRODÁVAJÍCÍM a doručené 
KUPUJÍCÍMU se splatností: 90% kupní ceny zálohovou platbou netto, 10% kupní ceny 
nejpozději do 30 dnů ode dne vystavení faktury, která bude vystavena po instalaci a zaškolení 
obsluhy. 

4. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani                
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je KUPUJÍCÍ oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět 
PRODÁVAJÍCÍMU k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu 
KUPUJÍCÍMU. 

5. Zaplacením se rozumí odepsání částky z účtu KUPUJÍCÍHO ve prospěch účtu PRODÁVAJÍCHO. 
6. V případě prodlení KUPUJÍCÍHO se zaplacením kupní ceny je PRODÁVAJÍCÍ oprávněn účtovat 

smluvní pokutu ve výši 0,03% z fakturované částky za každý den prodlení. 
7. Pokud zhotovitel bude v prodlení s dodáním, instalací a zprovozněním předmětu koupě, je 

KUPUJÍCÍ oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,03% z fakturované částky za každý den 
prodlení. 

 
IV. Vlastnické právo a nebezpečí škody 

 
Vlastnické právo a nebezpečí škody na PŘEDMĚTU KOUPĚ přechází na KUPUJÍCÍHO dodáním 
PŘEDMĚTU KOUPĚ a sepsáním protokolu o úspěšném dokončení instalace a zprovoznění. 
 

V. Platnost SMLOUVY 
 
Platnost SMLOUVY může být ukončena: 

a) písemnou dohodou smluvních stran 
b) odstoupením ze strany KUPUJÍCÍHO v případě podstatného porušení SMLOUVY nebo 

příslušné právní úpravy PRODÁVAJÍCÍM, písemným oznámením z níže uvedených důvodů, 
s účinností dnem jeho doručení PRODÁVAJÍCÍMU. V pochybnostech se dnem doručení rozumí 
3. den následující po dni podání oznámení k poštovní přepravě. 

 
Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 
prodlení PRODÁVAJÍCÍHO s dodáním PŘEDMĚTU KOUPĚ, jeho instalací nebo zprovozněním delším 
než 5 dnů. 
 

VI. Záruky 
 

1. PRODÁVAJÍCÍ tímto poskytuje KUPUJÍCÍMU na PŘEDMĚT KOUPĚ záruku v rozsahu 24 měsíců 
ode dne úspěšného zprovoznění PŘEDMĚTU KOUPĚ. 

2. KUPUJÍCÍ má vůči PRODÁVAJÍCÍMU tato práva vyplývající ze záruky: 



  

a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad nejpozději do 14 dnů od jejich 
uplatnění 

b) právo na dodání náhradního nebo chybějícího dílu, příp. náhradního PŘEDMĚTU 
KOUPĚ 

c) právo na odstoupení od SMLOUVY, písemným oznámením, s účinností dnem jeho 
doručení PRODÁVAJÍCÍMU, jsou-li vady takového rozsahu, že znemožňují nebo 
podstatně ztěžují užívání PŘEDMĚTU KOUPĚ k obvyklému účelu. V pochybnostech se 
dnem doručení rozumí 3. den po dni podání oznámení k poštovní přepravě. 

3. Volba mezi nároky dle odst. 2 tohoto článku SMLOUVY náleží KUPUJÍCÍMU. Ten je povinen 
oznámit PRODÁVAJÍCÍMU volbu svého nároku bez zbytečného odkladu. Dnem uplatnění 
nároku z reklamace se rozumí den doručení oznámení PRODÁVAJÍCÍMU, v pochybnostech se 
dnem doručení rozumí třetí den po dni podání oznámení k poštovní přepravě nebo den 
odeslání faxové zprávy potvrzený faxovým hlášením 

4. Reklamace se uplatňují písemným oznámením zaslaným poštou nebo faxem na adresu 
PRODÁVAJÍCÍHO. 

5. Záruční doba dle odst. 1 tohoto článku SMLOUVY se prodlužuje o dobu trvání závady, tj. od 
uplatnění nahlášení do jejího úplného odstranění. U vyměněných dílů začíná ode dne jejich 
výměny nová záruční doba, v rozsahu dle odst. 1 tohoto článku SMLOUVY. 

 
VII. Rozhodné právo a řešení sporů 

 
1. Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 

neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ostatními obecně 
závaznými právními předpisy. 

2. Strany se zavazují, že veškeré spory se budou snažit řešit smírnou cestou. Nepodaří-li se 
odstranit smírnou cestou spor týkající se vztahů z této SMLOUVY, bude tento spor rozhodnut 
Městským soudem v Praze. 

 
VIII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Veškeré změny a dodatky této SMLOUVY je možné činit pouze písemně a za oboustranného 

souhlasu smluvních stran. 
2. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle SMLOUVY, jsou povinni se o tom bez zbytečného 
prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 
povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 
bodě nedopustila. 

3. Je-li nebo stane se-li některé ustanovení této SMLOUVY neplatným či neúčinným, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného 
ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku 
vzájemného vztahu smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného 
ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného, resp. 
neúčinného a účelu a smyslu této SMLOUVY. 

4. Tato SMLOUVA nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
5. Tato SMLOUVA je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce, každý s platností 

originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
6. Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. uveřejněna v Registru smluv. 

 
V Roztokách dne:      V Praze dne:  
 
Za prodávajícího      Za kupujícího 
 
___________________________    _________________________ 
Ing. David Černický       Ing. Jiří Vyskočil, CSc.  
Jednatel        předseda rady jednatelů 












